

Interpellation till kommunstyrelsens
ordförande angående framtiden för de
kommunala äldreboendena
Ärende 14
KS 2019/142

Kommunfullmäktige

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande angående framtiden för de kommunala äldreboendena

Ärendebeskrivning

Catrin Tufvesson (S) och Gunni Gustafsson Nilsson (S) har lämnat in interpellation till kommunstyrelsens ordförande, 2019-02-11.

Kommunfullmäktige beslöt vid sammanträde 2019-02-11 att interpellationen får ställas.

Pia Almström (M), kommunstyrelsens ordförande, har lämnat in skriftligt svar på interpellationen.

Beslutsunderlag

- Interpellation till kommunstyrelsens ordförande angående framtiden för de kommunala äldreboendena
- Svar på interpellation angående framtiden för de kommunala äldreboendena

Kommunkansliet

Elektroniskt godkänd av:

Mats Svedberg, kanslichef, 2019-03-28



SOCIALDEMOKRATERNA I KÄVLINGE KOMMUN

190211

Interpellation angående framtiden för de kommunala äldreboendena ställd till kommunstyrelsens ordförande Pia Almström.

I Kävlinge kommun har de styrande antagit en lokalförsörjningsplan. Denna plan innebär ett underlag för tjänstemännen att agera utifrån när det gäller hantering av kommunens lokaler så som våra äldreboenden.

Med anledning av att vi har sett att man följer den politiskt antagna lokalförsörjningsplanen inom Omsorgsnämndens ansvarsområde så ställer vi oss följande frågor:

Ska nedläggningen av våra kommunala särskilda boenden fortsätta? I så fall vilka boenden är det som ska stängas nu - är det Norrehed, Tallgården eller Ligustern? Och vad får det för konsekvenser för våra kommuninvånare när det gäller valfriheten?

Omorganisationen av VILA var en följd av detta antagande. Det man måste komma ihåg är att det är ytterst politiker som tar beslut om ramar och riktlinjer som sedan tjänstemän verkställer utifrån de förutsättningar som ges med budget och mål.

Det som blir tydligt är den borgerliga inställningen till kommunal verksamhet som ligger bakom nedläggningen av avdelningar på Billingshäll och nu Kullagården.

Vi anser att detta är ett otillbörligt gynnande av privat verksamhet. Ska kommunen stänga ner kommunal verksamhet tills de privata aktörerna har fullt?

/För Socialdemokraterna i Kävlinge

Catrin Tufvesson och Gunni Gustafsson Nilsson



2019-03-31 | Dnr: KS 2019/142

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation angående framtiden för de kommunala äldreboendena

Det finns inga planer i dagsläget på att stänga kommunala särskilda boenden. Kullagården stängdes, för att ha återöppnats p g a platsbrist. Numera kan invånarna i större utsträckning välja var man vill bo. Får man inte sitt förstahandsval så kan man flytta när plats blir ledig. Innan LOV fanns inte denna möjlighet.

Omorganisering av VILA var inte en följd av LOV. Det var en omorganisation för att kunna möta behovet av palliativ vård i hela hemvården.

Inga avdelningar har stängts ner på Billingshäll gällande särskilt boende. Det har skett omflyttningar för att föra samman växelvården och korttidsboende. Detta för att kunna ge en bättre kvalitativ vård, något som socialdemokraterna borde förstå och stå bakom, men tydligare är det viktigare att allt förblir som det alltid varit, än att sätta brukarnas behov i främsta hand.

Om socialdemokraterna hade varit observanta i de genomgångar vi haft inför budget 2020 och framåt borde man ha utläst i statistiken att vi framåt kommer att behöva fler särskilt boendeplatser, inte färre.

Allianser ser att de privata aktörerna blir ett bra komplement till den kommunala verksamheten.

Pia Almström

Kommunstyrelsens ordförande